
Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Borgomanero.   La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line              

CONSORZIO INTERCOMUNALE  
PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 
SOCIO ASSISTENZIALI 
Viale Libertà 30 – Borgomanero 
    
Responsabile: Dott.ssa Frascoia Claudia 
 

Determinazione  N.   123 del 14/06/2024 
 
        
OGGETTO: INCARICO DIPENDENTE COMUNE DI ARONA ISTR. AMM.TIVO SIMEONE 
SONIA PER COSTITUZIONE FES. ANNO 2024. 
 
DETERMINAZIONE DI ASSUNZIONE 
DI IMPEGNO DI SPESA 
 

IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATE: 
- la Deliberazione dell’Assemblea consortile n. 20 del 20-12-2023 esecutiva, all’oggetto: 

“Approvazione Piano Programma, Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi allegati”; 
- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 18.01.2024 esecutiva, 

all’oggetto “Approvazione del PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo al Bilancio 2024-
2026”; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 29.02.2024 esecutiva, 
all’oggetto: “Variazione Bilancio di Previsione 2024-2026”; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 21.03.2024 esecutiva, 
all’oggetto “Modifica del PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo al Bilancio 2024-2026 
a seguito di variazione del bilancio”; 

- la Deliberazione dell’Assemblea consortile n. 5 del 18-04-2024 esecutiva, all’oggetto: 
“Ratifica della delibera di CDA n. 16 del 29-02-2024: variazione al bilancio di previsione 
(art 175 del D.lgs. 267/2000): esame e approvazione”; 

- la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 12 del 30-05-2024 esecutiva, all’oggetto: 
“Variazione al bilancio di previsione 2024-2026 (art. 175 del D.lgs. 267/2000): esame e 
approvazione”; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 13.06.2024 esecutiva, 
all’oggetto “Modifica del PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo al Bilancio 2024-2026 
a seguito di variazione del bilancio”; 

 
Atteso che da qualche anno il C.I.S.S. si avvale della collaborazione della dipendente Istruttore 
Amministrativo del Comune di Arona Sig.ra Sonia Simeone al fine di provvedere alla costituzione 
del FES dell’Ente; 
 
Considerata valida e professionalmente determinante la sopra citata collaborazione; 
 
Dato atto che in data 23.1.2024 (prot. 678) il Consorzio ha inoltrato al Comune di Arona la relativa 
richiesta di autorizzazione per il periodo 2024; 
 
Dato atto che si è concordato un numero di massimo 12 ore settimanali al di fuori dell’orario di 
servizio e di lavoro, ed un compenso complessivo forfetario di € 500,00 oltre oneri di legge; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Borgomanero.   La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line              

Vista l’autorizzazione pervenuta in data 30.5.2024 al prot. C.I.S.S. n. 4656 del Comune di Arona; 
 
Vista la necessità di assumere regolare impegno di spesa; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità: 

 
DETERMINA 

 
1. Di proseguire, per le motivazioni di cui in premessa, nella collaborazione con la dipendente 

Istruttore Amministrativo del Comune di Arona Sig.ra Sonia Simeone al fine di provvedere 
alla costituzione del FES dell’Ente; 
 

2. Di riconoscere un compenso complessivo forfetario di € 500,00 oltre oneri di legge per il 
periodo 2024. 
 

3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 
 € 500,00 per quanto riferito alla prestazione rese 
 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Importo Anno 

01 11 1 101 301/1 500,00 

Del bilancio 
approvato 2024-
2026. Anno di 
riferimento 2024. 

 
 € 119,00 per quanto riferito al contributo CPDEL conseguente al punto precedente 

 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Importo Anno 

01 11 1 102 301/2 119,00 

Del bilancio 
approvato 2024-
2026. Anno di 
riferimento 2024. 

  
 € 42,50 per quanto riferito a IRAP e conseguente al compenso di cui trattasi 

 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Importo Anno 

01 11 1 101 902/99 42,50 

Del bilancio 
approvato 2024-
2026. Anno di 
riferimento 2024. 

 
Di dare atto che la spesa verrà liquidata dietro presentazione di richiesta da parte dalla sig.ra Sonia 
Simeone;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Borgomanero.   La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line              

Di dare atto che il predetto capitolo risulta tra quelli assegnati al sottoscritto responsabile con la 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.28 del 13.06.2024 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione Anno 2024. 
 
 
        IL DIRETTORE 
                 Firmato digitalmente 
          F.to Dott.ssa Claudia Frascoia


